
 

Мэрия города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 04.07.2016 № 1980 

           город Магадан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях наиболее эффективного распределения денежных средств, на 

основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 

года № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке му-

ниципальных программ, их формирования и реализации на территории му-

ниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Ма-

гадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы 

мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории муни-

ципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера» в 2016-2018 годах» (далее - муниципаль-

ная Программа)», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

24 сентября 2015 года № 3511, следующие изменения: 

1.1. В строке «Исполнители муниципальной программы» паспорта му-

ниципальной Программы и в разделе 4 «Сведения о заказчике и исполните-

лях Программы» добавить слова «Мэрия города Магадана» и исключить сло-

ва «Территориальная администрация п. Уптар». 

1.2. В разделе 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социаль-

но-экономический эффект от реализации Программы» строку «Уровень ос-

нащенности муниципальных учреждений г. Магадана современным противо-

пожарным оборудованием и поддержания системы противопожарной защиты 

в соответствии с нормативными документами» изложить в новой редакции: 

 

О внесении изменений в му-
ниципальную программу 
«Совершенствование системы 
мероприятий пожарной безо-
пасности, защиты населения и 
территории муниципального 
образования «Город Магадан» 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» в 2016-2018 годах» 



 

№ 

п/п 

Наименование индикаторы Единица  

измерения 

Значение индикатора 

2016 год 2017 

год 

2018 год 

1 Уровень оснащенности муници-

пальных учреждений города Мага-

дана современным противопожар-

ным оборудованием и поддержания 

системы противопожарной защиты в 

соответствии с нормативными доку-

ментами 

%         83 85 90 

 

1.3. Изложить строку «Объемы и источники финансирования муници-

пальной программы» паспорта муниципальной Программы в новой редак-

ции:    

 

Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы       

 

Общий объем финансирования Программы составит 

21410,332 тыс. руб., средства бюджета муниципаль-

ного образования «Город Магадан» - 16410,332 тыс. 

руб. (далее – местный бюджет), иные средства – 

5000,000 тыс. руб. 

2016 год – 3361,692 тыс. руб. средства местного 

бюджета, в том числе по годам: 

- управление культуры мэрии города Магадана – 

1611,668 тыс. руб. 

- управление по делам молодежи и связям с общест-

венностью мэрии города Магадана – 442,704 тыс. 

руб.  

- мэрия города Магадана – 199,590 тыс. руб. 

- территориальная администрация п. Сокол – 1,300 

тыс. руб. 

- управление по учету и распределению жилой пло-

щади мэрии города Магадана – 175,430 тыс. руб. 

- Департамент ЖКХ и КИ мэрии г. Магадана (МУП 

г. Магадана «Водоканал») – 931,000 тыс. руб. 

2017 год – 9924,190 тыс. руб. средства местного 

бюджета, в том числе: 

- управление культуры мэрии города Магадана – 

1740,310 тыс. руб. 

- управление по делам молодежи и связям с общест-

венностью мэрии города Магадана – 518,210 тыс. 

руб. 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму 

мэрии города Магадана – 289, 940 тыс. руб. 

- муниципальное казенное учреждение «Управление 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-

туациям мэрии города Магадана» - 7229,880 тыс. 

руб. 

- мэрия города Магадана – 29,850 тыс. руб. 

- управление по учету и распределению жилой пло-

щади мэрии города Магадана – 116, 000 тыс. руб. 

2018 год – 8124, 450 тыс. руб., в том числе: 



 

средства местного бюджета 3124,450 тыс. руб., в том 

числе: 

- управление культуры мэрии города Магадана – 

1582,880 тыс. руб. 

- управление по делам молодежи и связям с общест-

венностью мэрии города Магадана – 523,380 руб. 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму 

мэрии города Магадана – 300,810 тыс. руб. 

- муниципальное казенное учреждение «Управление 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным си-

туациям мэрии города Магадана» - 621,300 тыс. руб. 

- мэрия города Магадана – 29,360 тыс. руб. 

- управление по учету и распределению жилой пло-

щади мэрии города Магадана – 66,720 тыс. руб. 

иные источники - 5000,000 тыс. руб. (муниципальное 

казенное учреждение «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

мэрии города Магадана») 

 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Общий объём финансирования Программы составляет 21410,332 тыс. 

рублей, в том числе средства местного бюджета – 16410,332 тыс. руб., иные 

средства – 5000,000 тыс. руб.: 

 

                   

 

Источники финансирования 

                 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по программе, в том числе: 21410,332 3361,692 9924,190 8124,450 

Средства местного бюджета, из ко-

торых: 
16410,332 3361,692 9924,190 3124,450 

Управление культуры мэрии города 

Магадана 

4934,858 1611,668 1740,310 1582,880 

Управление по делам молодежи и 

связям с общественностью мэрии го-

рода Магадана 

1484,294 442,704 518,210 523,380 

Комитет по физической культуре, 

спорту и туризму мэрии города Мага-

дана 

590,750 - 289,940 300,810 

МКУ «Управление по делам граждан-

ской обороны и чрезвычайным ситуа-

циям мэрии города Магадана» 

7851,180 - 7229,880 621,300 

Мэрия города Магадана 258,800 199,590 29,850 29,360 

Территориальная администрация п. 

Сокол 

1,300 1,300 - - 

Управление по учету и распределе-

нию жилой площади мэрии города 

Магадана 

358,150 175,430 116,000 66,720 



 

  

Объём финансирования Программы подлежит ежегодной корректиров-

ке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных 

иных средств».  

                    1.5. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой           

редакции согласно приложению. 
  

          2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-

формации. 
 

              3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 
 

 Глава муниципального образования 

 «Город Магадан», мэр города Магадана                   Ю.Ф. Гришан 

 

Департамент ЖКХ и КИ мэрии города 

Магадана (МУП г. Магадана «Водо-

канал») 

931,000 931,000 - - 

Иные источники финансирования, из 

которых: 

5000, 000   5000, 000 

МКУ «Управление по делам граждан-

ской обороны и чрезвычайным ситуа-

циям мэрии города Магадана» 

5000, 000 - - 5000, 000 



Приложение  

к постановлению мэрии города Магадана 

от _04.07.2016 № 1980 

7. Система программных мероприятий 

 муниципальной программы 

«Совершенствование системы мероприятий пожарной безопасности, защиты населения и территории 

муниципального образования «Город Магадан» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

в 2016-2018 годах» 

№
 
п
/
п 

Наименование мероприятия 
Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, 

тыс. рублей 
Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 
Всего 

В том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1

. Организационное обеспечение  

1

.

1

. 

Разработка и утверждение плана-графика  по кон-

тролю за обеспечением пожарной безопасности 

муниципальных предприятий, организаций и уч-

реждений, объектов жилого сектора 
Ежегодно в 

течение I 

квартала 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") совме-

стно с руково-

дителями  му-

ниципальных 

предприятий, 

организаций и 

  

      

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 



 

учреждений 

мэрии города 

Магадана 

1

.

2

. 

Мониторинг состояния пожарной безопасности 

муниципальных  предприятий, организаций и уч-

реждений,  объектов жилого сектора  

Ежегодно 

Отдел надзор-

ной деятельно-

сти по г. Мага-

дану (далее-

ОНД по г. Ма-

гадану), руко-

водители  му-

ниципальных 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

мэрии города 

Магадана 

  

      

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 

1

.

3

. 

Формирование и корректировка нормативно-

правовой базы в области пожарной безопасности, 

защиты населения и территории города от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера  

Весь период Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") совме-

стно с ГУ МЧС 

России по Ма-

гаданской об-

ласти 

  

      

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 



 

2

. 
Развитие поисково-спасательной службы города 

2

.

1

. 

Приобретение аварийно-спасательных автомоби-

лей 

2017 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

3650,000   3650,000 

  

местный 

бюджет 

2

.

2

. 

Приобретение альпинистского снаряжения 2017 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

128,380   128,380 

  

местный 

бюджет 

2

.

3

. 

Профессиональная подготовка спасателей 2017 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

104,000 

  

104,000 

  

местный 

бюджет 

2

.

4

. 

Приобретение снегохода 2017 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

619,000   619,000 

  

местный 

бюджет 

2

.

5

. 

Приобретение лодки морской с подвесным мото-

ром 

2017 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

1107,200   1107,200 

  

местный 

бюджет 

2

.

6

. 

Приобретение автомобиля класса микроавтобуса 

для доставки личного состава ПСС к месту прове-

дения работ 

2017 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

1000,000   1000,000 

  

местный 

бюджет 



 

2

.

7

. 

Строительство стационарного спасательного поста 

в б. Гертнера 

2018 год Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

5000,000     5000,000 иные 

источ-

ники 

  Итого по разделу 2, в том числе:     11608,580   6608,580 5000,000   

  местный бюджет     6608,580   6608,580     

  иные источники     5000,000     5000,000   

3

. Противопожарная пропаганда и пропаганда безопасности в чрезвычайных ситуациях 

3

.

1

. 

Обучение по программе пожарно-технического 

минимума руководителей учреждений, лиц, ответ-

ственных за пожарную безопасность 

2016-2018 гг. Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

7,030   3,420 3,610 местный 

бюджет 

Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

127,660 18,100 41,030 68,530 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии 

г. Магадана 

113,730   30,770 82,960 

Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

161,130 38,460 64,960 57,710 



 

Мэрия г. Мага-

дана 

6,920 3,500 3,420   

  Всего по п.3.1.     416,470 60,060 143,600 212,810   
3

.

2

. 

Изготовление информационных стендов, баннеров 

по вопросам пожарной безопасности и правилам 

поведения на водных объектах, их размещение на 

улицах города и систематическое их обновление 

2017-2018 гг. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

189,000   94,500 94,500 местный 

бюджет 

3

.

3

. 

Изготовление и приобретение методических мате-

риалов, памяток, календарей, буклетов и иных ма-

териалов, а так же сувенирной продукции (значки, 

брелки, вымпелы, эстампы, кубки и иные материа-

лы) на противопожарную тематику и в области 

гражданской обороны, защиты населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций   

2017-2018 гг. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

405,600   202,800 202,800 местный 

бюджет 



 

3

.

4

. 

Организация и проведение городской выставки - 

конкурса детского творчества:  "01 - пароль от-

важных", "Пылающие краски Магадана"                               

Ежегодно с 1 

марта по 30 

апреля 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") совме-

стно с : управ-

лением культу-

ры мэрии 

г.Магадана,   

управлением 

образования 

мэрии г. Мага-

дана     

  

    

  

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 

3

.

5

. 

Организация и проведение экскурсий в музей по-

жарной охраны ГУ МЧС России по Магаданской 

области и пожарные части г. Магадана учащихся 

образовательных учреждений и учреждений до-

полнительного образования, воспитанников до-

школьных учреждений 

Весь период  Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") совме-

стно с УГПН и 

руководителя-

ми образова-

тельных учре-

ждений 

  

    

  

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 



 

3

.

6

. 

Организация и проведение противопожарного ин-

структажа с персоналом муниципальных органи-

заций, предприятий и учреждений, учащимися об-

разовательных учреждений и учреждений допол-

нительного образования, воспитанниками дошко-

льных учрежлений 

Ежегодно, в 

соответствии 

с утвержден-

ным графи-

ком 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана"), руково-

дители муни-

ципальных 

предприятий, 

организаций и 

учреждений 

  

    

  

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 

3

.

7

. 

Отработка действий по эвакуации из зданий муни-

ципальных учреждений с массовым (круглосуточ-

ным) пребыванием людей 

Ежегодно, в 

соответствии 

с утвержден-

ным графи-

ком 

Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана"), совме-

стно с УГПН и 

руководителя-

ми образова-

тельных учре-

ждений 

  

    

  

финан-

сирова-

ние в 

рамках 

текущей 

дея-

тельно-

сти 

3

.

8

. 

Изготовление и показ видеороликов социальной 

рекламы по вопросам гражданской обороны, защи-

ты населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций, обеспечения пожарной безопасности  

2017-2018 гг. Мэрия города 

Магадана 

(МКУ "УГОЧС 

мэрии г. Мага-

дана") 

648,000   324,000 324,000 местный 

бюджет 

  Итого по разделу 3     1659,070 60,060 764,900 834,110   



 

4

. 
Повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров 

4

.

1

. 

Монтаж и техническое обслуживание автоматиче-

ской пожарной сигнализации 

2016 г. Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

902,030 902,030     

местный 

бюджет Мэрия г. Мага-

дана 

178,390 178,390     

  Всего по п. 4.1.     1080,420 1080,420     

4

.

2

. 

Оборудование дверей в общих коридорах и на ле-

стничных клетках устройствами для самозакрыва-

ния  

2017-2018 гг. Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

22,920   18,140 4,780 местный 

бюджет 

4

.

3

. 

Приобретение, установка  и проверка противопо-

жарных дверей 

2016-2018 гг. Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

524,120 6,000 309,670 208,450 местный 

бюджет 

Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

47,400 47,400     

Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

73,060   35,560 37,500 

  Всего по п. 4.3.     644,580 53,400 345,230 245,950   



 

4

.

4

. 

Проведение замеров сопротивления изоляции, ре-

визия и ремонт электропроводки, ремонт и замена 

электрощитовых, датчиков, пакетников, закрытие 

электропроводок в противопожарные короба 

2016-2018 гг. Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

202,440   160,190 42,250 

местный 

бюджет 

Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

44,890   44,890 

  
Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

352,258 233,298 67,560 51,400 

  Всего по п. 4.4.     599,588 233,298 272,640 93,650   
4

.

5

. 

Приобретение, проверка, перезарядка огнетушите-

лей  

2016-2018 гг. Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

26,500 8,310 8,850 9,340 

местный 

бюджет 

Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

878,490 25,450 415,060 437,980 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии 

г. Магадана 

383,140   209,790 173,350 



 

Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

321,460 44,050 141,010 136,400 

Мэрия г. Мага-

дана 

69,790 14,000 26,430 29,360 

  Всего по п. 4.5.     1679,380 91,810 801,140 786,430   
4

.

6

. 

Обработка поверхностей чердачных помещений, 

сцен, противопожарных занавесов, тканей и спец-

одежды огнезащитным составом 

2016-2018 гг. Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

141,910 47,940 45,730 48,240 местный 

бюджет 

Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

1257,800 3,200 610,510 644,090 

Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

246,960   120,170 126,790 

  
  Всего по п. 4.6.     1646,670 51,140 776,410 819,120   
4

.

7

. 

Приобретение пожарных щитов, шкафов, рукавов 

и стволов внутреннего противопожарного водо-

провода на водоотдачу. Замена,  ремонт и ревизия 

пожарных гидрантов. Проверка внутреннего про-

2016-2018 гг. Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

15,770 5,000 5,240 5,530 местный 

бюджет 



 

тивопожарного водопровода на водоотдачу, по-

жарного гидранта 

ди мэрии г. 

Магадана 

Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

435,730 112,600 157,250 165,880 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии 

г. Магадана 

48,470   23,580 24,890 

Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

157,921 64,261 45,580 48,080 

  Всего по п. 4.7.     657,891 181,861 231,650 244,380   
4

.

8

. 

Приобретение электрических фонарей на случай 

отключения электроэнергии при пожаре, диэлек-

трических рукавиц и ковриков  

2016-2018 гг. Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

27,650 8,800 3,210 15,640 местный 

бюджет 

4

.

9

. 

  Изготовление планов эвакуации, уголков граж-

данской обороны и пожарной безопасности, при-

обретение знаков пожарной безопасности      

2016-2018 гг. Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

34,405 30,795   3,610 местный 

бюджет 



 

Комитет по фи-

зической куль-

туре, спорту и 

туризму мэрии 

г. Магадана 

45,410   25,800 19,610 

Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

30,370   25,310 5,060 

Мэрия г. Мага-

дана 

3,700 3,700     

Территориаль-

ная админист-

рация поселка 

Сокол г. Мага-

дана 

1,300 1,300     

  Всего по п. 4.9.     115,185 35,795 51,110 28,280   
4

.

1

0

. 

Приобретение и установка вспомогательного обо-

рудования для эвакуации людей (световые табло и 

указатели, доводчики на двери и иные технические 

средства) 

2016-2018 гг. Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

31,930   21,290 10,640 

местный 

бюджет 

Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

4,000 4,000     

  Всего по п. 4.10.     35,930 4,000 21,290 10,640 

  



 

4

.

1

1

. 

Установка прямой телефонной связи (беспровод-

ной системы) с ближайшим подразделением по-

жарной охраны или пунктом пожарной части 

2016 год Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

30,520 30,520   

  

местный 

бюджет 

4

.

1

2

. 

Приобретение индивидуальных средств защиты 

органов дыхания 

2016 год Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

17,695 17,695     местный 

бюджет 

4

.

1

3

. 

Приобретение аптечек первой медицинской помо-

щи 

2016-2018 гг. Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

7,870   7,870 

  

местный 

бюджет 

    Управление по 

делам молоде-

жи и связям с 

общественно-

стью мэрии 

г.Магадана 

86,530 23,040 22,020 41,470 

  Всего по п. 4.13.     94,400 23,040 29,890 41,470   
4

.

1

4

. 

Капитальный ремонт пожарных гидрантов 2016 год Департамент 

ЖКХ и КИ мэ-

рии г. Магада-

на (МУП г. Ма-

гадана "Водо-

канал") 

931,000 931,000     местный 

бюджет 



 

4

.

1

5

. 

Погашение кредиторской задолженности за 2015 

год по п. 3.2., 4.1., 4.7., 4.8., 4.12., 4.20 

2016 год Управление 

культуры мэ-

рии г.Магадана 

513,768 513,768     

местный 

бюджет 

4

.

1

6

. 

Погашение кредиторской задолженности за 2015 

год по 4.1.. 4.8 

2016 год Управление по 

учету и рас-

пределению 

жилой площа-

ди мэрии г. 

Магадана 

45,085 45,085     

местный 

бюджет 

  Итого по разделу 4     8142,682 3301,632 2550,710 2290,340   

В С Е Г О, в том числе 21410,332 3361,692 9924,190 8124,450   

средства местного бюджета  16410,332 3361,692 9924,190 3124,450   

иные средства 5000,000     5000,000   

 

 


